
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N. E 3 ;
Oggetto: Adeguamento norme

formalina — Parte A

P.O. Nesima.

di sicurezza per la prevenzione dei rischi da esposizione a
- Indizione procedura di gara attraverso R.d.o. su MEPA per

acquisto di un banco accettazione per l’U.O.C. di Anatomia e Istologia Patologica
del

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2018
Aut. Sub.___l

Reg.to al n

i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riponato sub«

ggregato è suffictente & coprire la spesa prevista dal presente atto

Per l’Ufficio Riscontto.........................................
1 Responsabile del Settore .......................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARlO
isto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget
Settore

Li… ...........................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

01 GIU. amg

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Seduta del giorno

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G. del 01 agosto 2017,
giusta art.}, L.R. N° 4 del OI marzo 2017

Con la presenm del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Respons
Economico Finanzi

(Dott. Gian
Patrimoniale
occelln)

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Setter? Provveditorato

ll Responsibiledell‘istruttoria
(s' a Domenica Galvagno)
j?Z/. ‘)/ ,

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responssbile F.F. Se ore Pr edito{ntn/Eeonomato
(Dott.;‘a 'li i "i

…

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. FrancescoMarangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, il Direttore dell’U.0.C. di Anatomia e Istologia Patologica del PD. Nesima, con
nota del 07/05/18, ha fatto richiesta, nell’ambito delle misure di prevenzione obbligatorie per
adeguamento alle norme di sicurezza per la prevenzione dei rischi da esposizione a forrnalina,di
un banco aspirato dedicato all’accettazione dei contenitori recanti campioni biologici destinati
all’esame anatomo-patologico, conservati in formalina, caratterizzato da sistema di aspirazione
vapori dal piano di appoggio e dalla parte frontale, predisposto per lo scarico dei prodotti volatili
all’esterno mediante allacciamento a rete;

Rilevato che la superiore richiesta è pervenuta all’U.0. Settore Provveditorato con fax prot.
d’entrata n.3076 del 06/05/2018 munita del parere favorevole della Direzione Sanitaria;

Verificata la sussistenza sul MePA, del metaprodotto “Forniture Specifiche Per La Sanità”, che

impone, ex art.lS, comma 13 1. d) D.L. n.95/2012 (conv .L. n1135/2012) ed ex art. 36 comma 6 del

D.Lvo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i., di attingere alle procedure di cui al mercato elettronico della

pubblica amministrazione;

Stabilito di aggiudicare la fornitura, previo giudizio di conformità tecnica del prodotto offerto, in
favore del concorrente che avrà praticato il prezzo minore, ai sensi dell’art.95 comma 4 del D.Lgs
n.50/16 e s.m.i., trattandosi di beni con caratteristiche standard;

Ritenuto dover approvare il Disciplinare di Gara e il capitolato tecnico;

Preso atto che l’importo della fornitura è pari a euro 6.800,00 oltre IVA come per legge;

Che, si ritiene di poter individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la dott.ssa

Riggi, Dirigente Amministrativo Responsabile F.F. Settore Provveditorato;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato F.F. che attesta la regolarità formale e sostanziale del

presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati , che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto:
/ della nota del 07/05/18, con la quale il Responsabile dell'U.0.C. di Anatomia Patologica

ha fatto richiesta, nell’ambito delle misure di prevenzione obbligatorie per

adeguamento alle norme di sicurezza per la prevenzione dei rischi da esposizione a

formalina,dì un banco aspirato dedicato all’accettazione dei contenitori recanti campioni

biologici destinati all'esame anatomo-patologico, conservati in formalina, caratterizzato

da sistema di aspirazione vapori dal piano di appoggio e dalla parte frontale, predisposto

per lo scarico dei prodotti volatili all'esternomediante allacciamento a rete;

/ che la superiore richiesta è pervenuta all‘U.0. Settore Provveditorato con fax prot. d’entrata

n.3076 del 06/05/2018 munita del parere favorevole della Direzione Sanitaria.

Autorizzare, data la sussistenza sul MePA del metaprodotto “Forniture Specifiche Per La Sanità”,

che impone, ex art.15, comma 13 1. d) D.L. n.95/2012 (conv .L. n1135/2012) ed ex art. 36 comma 6

del D.L.vo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i., di attingere dalle procedure di cui al mercato elettronico

della pubblica amministrazione.

Pagina 2 di 4



Prendere atto che l’importo complessivo della fornitura è di euro 6.800,00 Iva esclusa.

Stabilire di aggiudicare la fornitura previo giudizio di conformità tecnica del prodotto offerto da

parte della commissione tecnica, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4,

D.Leg. n.50/2016 e s.m.i..

Approvare il Disciplinare di Gara e il capitolato tecnico.

Nominare RUP della presente procedura di gara la dott.ssa Riggi, Dirigente Amministrativo

Responsabile F.F. Settore Provveditorato.

Imputare la complessiva somma presunta di €. 6.800,00, Iva esclusa, sull’autorizzazione n. 121/2,

badget 2018 conto 01002000400 “ Cespiti Provveditorato — Attrezzature sanitarie e materiale

Chirurgico”.

Stante l’urgenza rappresentata di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto,
munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

istrativo Il Diret o e Sanit o

nnino) (Dott. ssaAn/
' lia )

Il Direttore Amm"
(Dott. Giovann'

(Dott. Gio ,, liv Santonocito)

Il S retario

Pagina 3 di 4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno 7

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai
sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente

3 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 4 di 4


